
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: Evaluating My Use of Words. 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.

Při čtení následujících 10 tvrzení upravených z brožurky Pro posílení mládeže ([brožurka, 2012], 20–21) přemýšlejte 
o tom, jak komunikujete s druhými (jakoukoli formou – v textových zprávách, na sociálních sítích, při rozhovorech 
s druhými atd.). Ohodnoťte svůj jazyk na stupnici od 1 do 5, přičemž 1 znamená „Potřebuji hodně pomoci“  
a 5 znamená „Daří se mi to velmi dobře“.  

1.  Snažím se mluvit slušně, rozumně a chápavě.      1 2 3 4 5
2.  Používám slova, která povznášejí, povzbuzují a chválí.    1 2 3 4 5
3.  O druhých mluvím laskavě a pozitivně.      1 2 3 4 5
4.  Neurážím druhé ani je neponižuji, a to ani z legrace.     1 2 3 4 5
5.  Snažím se vyhýbat jakékoli formě pomlouvání a slovům,  

která jsou naplněná hněvem.        1 2 3 4 5
6.  Když jsem pokoušen(a) říci něco hrubého, urážlivého či zraňujícího,  

neřeknu to.          1 2 3 4 5
7.  Jména Boha a Ježíše Krista používám s vážností a úctou.    1 2 3 4 5
8.  S Otcem v nebi hovořím jazykem, který je uctivý a vyjadřuje vážnost a úctu.  1 2 3 4 5
9.  Nepoužívám rouhavá, vulgární či hrubá slova či gesta.    1 2 3 4 5
10. Nevyprávím vtipy nebo příběhy s nemorální tematikou.    1 2 3 4 5

Při čtení následujících 10 tvrzení upravených z brožurky Pro posílení mládeže ([brožurka, 2012], 20–21) přemýšlejte 
o tom, jak komunikujete s druhými (jakoukoli formou – v textových zprávách, na sociálních sítích, při rozhovorech 
s druhými atd.). Ohodnoťte svůj jazyk na stupnici od 1 do 5, přičemž 1 znamená „Potřebuji hodně pomoci“  
a 5 znamená „Daří se mi to velmi dobře“.  

1.  Snažím se mluvit slušně, rozumně a chápavě.      1 2 3 4 5
2.  Používám slova, která povznášejí, povzbuzují a chválí.    1 2 3 4 5
3.  O druhých mluvím laskavě a pozitivně.      1 2 3 4 5
4.  Neurážím druhé ani je neponižuji, a to ani z legrace.     1 2 3 4 5
5.  Snažím se vyhýbat jakékoli formě pomlouvání a slovům,  

která jsou naplněná hněvem.        1 2 3 4 5
6.  Když jsem pokoušen(a) říci něco hrubého, urážlivého či zraňujícího,  

neřeknu to.          1 2 3 4 5
7.  Jména Boha a Ježíše Krista používám s vážností a úctou.    1 2 3 4 5
8.  S Otcem v nebi hovořím jazykem, který je uctivý a vyjadřuje vážnost a úctu.  1 2 3 4 5
9.  Nepoužívám rouhavá, vulgární či hrubá slova či gesta.    1 2 3 4 5
10. Nevyprávím vtipy nebo příběhy s nemorální tematikou.    1 2 3 4 5

Zhodnocení toho, jaká volím slova
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Zhodnocení toho, jaká volím slova
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ


